2. כל המובאות מכתבי ברנר נלקחו ממהדורת כתבים, א-ד, הקיבוץ המאוחד, תל-אביב תשל"ח-תשמ"ה. ההפניות למובאות אלה מופיעות בסוגריים בגוף החיבור ומציינות את מספר הכרך ומספר העמוד. כל ההדגשות במובאות מכתבי ברנר וממקורות אחרים הן שלי.

3. בתוך מנחם פוזננסקי (עורך), אגרות י.ח. ברנר, כרך א, דבר, תל-אביב תש"א, 1941, עמ' 86.

לא נעלמה מעיני פרשניו של ברנר; "מכאן ומכאן" הוא רומן קאנוני שזכה לקריאות רבות ומגוונות במהלך מאה השנים שעברו מאז הופעתו. חוקרי ברנר הכירו בחדשנות ובאקספרימנטליזם הז'אנרי ברומן, ובעז ערפלי תיאר אותו במפורש כרומן מודרניסטי. כמו אחרים, ערפלי התייחס לפרגמנטריות של הטקסט ולהיבטים של רפלקסיביות מטא-ז'אנרית ברומן.